
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 08 de mayo de 2025 
       TR. N.° 0209-2025-CU-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 08 de mayo de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0209-2025-CU-UNALM. - La Molina, 08 de mayo de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470 del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina (UNALM) establece que: “Ante la vacancia de una plaza 
docente por renuncia, enfermedad grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un 
semestre académico ya iniciado, el director del departamento académico respectivo puede 
proponer la contratación provisional de un docente para cubrir la vacante presentada. Si la 
vacancia excede la finalización del semestre, se convocará a concurso público de méritos para 
efectuar la contratación antes del inicio del próximo semestre. En ningún caso podrá 
renovarse este contrato sin la realización del concurso público de méritos”; Que, mediante 
Resoluciones 107-FA-2025, FC-0132/2025, FC-0134/2025, FC-0136/2025, FC-0137/2025, 
FC-0138/2025, FC-0139/2025, FC-0140/2025, FC-0141/2025, FC-0142/2025 FC-0143/2025, 
FC-0144/2025, FC-0145/2025, FC-0146/2025, FC-0147/2025, FC-0148/2025, FC-0149/2025, 
FC-0150/2025, FC-0151/2025, FC-0192/2025, FC-0193/2025, FC-0194/2025, FC-0223/2025, 
FCF N.° 078/2025, FCF N.° 079/2025, FCF N.° 080/2025, FCF N.° 081/2025, FCF N.° 
082/2025, N.° 0091-2025/CF-FEP, N.° 0093-2025/CF-FEP, N.° 0045-2025/FIAL, N.° 070-
25/FIA, N.° 072-25/FIA, N.° 073-25/FIA, N.° 074-25/FIA, N.° 075-25/FIA, N.° 099-25/FIA y 
N.° 100/FZ.25 las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, proponen al 
Consejo Universitario la contratación de los docentes mencionados en la parte resolutiva, 
bajo la modalidad del art. 470 del Reglamento General de la UNALM; Que, mediante 
Informes N.° 217-2025-CD-UNALM, N.° 218-2025-CD-UNALM, N.° 219-2025-CD-UNALM, 
N.° 221-2025-CD-UNALM, N.° 222-2025-CD-UNALM, N.° 223-2025-CD-UNALM, N.° 224-
2025-CD-UNALM, N.° 225-2025-CD-UNALM, N.° 226-2025-CD-UNALM, N.° 227-2025-
CD-UNALM, N.° 229-2025-CD-UNALM, N.° 230-2025-CD-UNALM, N.° 231-2025-CD-
UNALM, N.° 234-2025-CD-UNALM, N.° 235-2025-CD-UNALM, N.° 236-2025-CD-
UNALM, N.° 237-2025-CD-UNALM, N.° 238-2025-CD-UNALM, N.° 239-2025-CD-
UNALM, N.° 240-2025-CD-UNALM, N.° 241-2025-CD-UNALM, N.° 242-2025-CD-
UNALM, N.° 243-2025-CD-UNALM, N.° 244-2025-CD-UNALM, N.° 245-2025-CD-
UNALM, N.° 246-2025-CD-UNALM, N.° 247-2025-CD-UNALM, N.° 248-2025-CD-
UNALM, N.° 249-2025-CD-UNALM, N.° 250-2025-CD-UNALM, N.° 251-2025-CD-
UNALM, N.° 252-2025-CD-UNALM, N.° 253-2025-CD-UNALM, N.° 254-2025-CD-
UNALM, N.° 255-2025-CD-UNALM, N.° 258-2025-CD-UNALM y N.° 259-2025-CD-
UNALM, la Comisión de Docencia del Consejo Universitario recomienda al Consejo 
Universitario aceptar las Resoluciones 107-FA-2025, FC-0132/2025, FC-0134/2025, FC-
0136/2025, FC-0137/2025, FC-0138/2025, FC-0139/2025, FC-0140/2025, FC-0141/2025, FC-
0142/2025 FC-0143/2025, FC-0144/2025, FC-0145/2025, FC-0146/2025, FC-0147/2025, FC-
0148/2025, FC-0149/2025, FC-0150/2025, FC-0151/2025, FC-0192/2025, FC-0193/2025, FC-
0194/2025, FC-0223/2025, FCF N.° 078/2025, FCF N.° 079/2025, FCF N.° 080/2025, FCF 
N.° 081/2025, FCF N.° 082/2025, N.° 0091-2025/CF-FEP, N.° 0093-2025/CF-FEP, N.° 0045-
2025/FIAL, N.° 070-25/FIA, N.° 072-25/FIA, N.° 073-25/FIA, N.° 074-25/FIA, N.° 075-
25/FIA, N.° 099-25/FIA y N.° 100/FZ.25, referente a los contratos propuestos por las 
Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, bajo la modalidad del artículo 470 
del Reglamento General de la UNALM; 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 08 de mayo de 2025 
       TR. N.° 0209-2025-CU-UNALM 

 

-2- 
 
Que, de conformidad a lo establecido en el literal a) del artículo 310 del Reglamento 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina, y a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Ratificar 
las Resoluciones 107-FA-2025, FC-0132/2025, FC-0134/2025, FC-0136/2025, FC-
0137/2025, FC-0138/2025, FC-0139/2025, FC-0140/2025, FC-0141/2025, FC-0142/2025 
FC-0143/2025, FC-0144/2025, FC-0145/2025, FC-0146/2025, FC-0147/2025, FC-
0148/2025, FC-0149/2025, FC-0150/2025, FC-0151/2025, FC-0192/2025, FC-0193/2025, 
FC-0194/2025, FC-0223/2025, FCF N.° 078/2025, FCF N.° 079/2025, FCF N.° 080/2025, 
FCF N.° 081/2025, FCF N.° 082/2025, N.° 0091-2025/CF-FEP, N.° 0093-2025/CF-FEP, N.° 
0045-2025/FIAL, N.° 070-25/FIA, N.° 072-25/FIA, N.° 073-25/FIA, N.° 074-25/FIA, N.° 
075-25/FIA, N.° 099-25/FIA y N.° 100/FZ.25 referente a los contratos propuestos por las 
Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, respectivamente. ARTÍCULO 
2.- Aprobar los siguientes contratos docentes, bajo la modalidad del artículo 470 del 
Reglamento General de la UNALM, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Resolución de la Facultad / 
Informe de la CD 

Dpto. 
Académico 

Docente Categoría Período 

Facultad de Agronomía 
 N.° 107-FA-2025 
N.° 230-2025-CD-UNALM 

Suelos Mg.Sc. Angela Judith Díaz Montoya  
DC-B2 

(16 horas semanales) 
A partir del 17/03/2025 al 
31/07/2025 

Facultad de Ciencias 
FC-0143/2025 
N.° 217-2025-CD-UNALM 

Química 

Dr. Renato Gonzalo Riveros Alcedo  
DC-A1 

(32 horas semanales) 

A partir del 24/03/2025 
al 31/07/2025 

FC-0146/2025 
N.° 218-2025-CD-UNALM 

Ing.Quim. Giovanna Alvarez Peralta  JP a DE 

FC-0144/2025 
N.° 219-2025-CD-UNALM 

Mg.Sc. María Elizabeth Fuentes Campos  
DC-B1 

(32 horas semanales) 
FC-0145/2025 

 N.° 236-2025-CD-UNALM 
Mg. Gaby Espinoza Córdova  

DC-B1 
(32 horas semanales) 

FC-0140/2025 
 N.° 221-2025-CD-UNALM 

Física y 
Meteorología 

Mg.Sc. Melissa De Jesús Medina Burga  
DC-B3 

(8 horas semanales) 
FC-0139/2025 

 N.° 222-2025-CD-UNALM 
Mg. José Santa Cruz Delgado  

DC-B1 
(32 horas semanales) 

FC-0136/2025 
N.° 223-2025-CD-UNALM 

Ing.Met. Andy Roger Caceres Huashuayo  JP a DE 

FC-0151/2025 
N.° 224-2025-CD-UNALM 

Dr. Vicente Agustín Atoche Espinoza  
DC-A1 

(32 horas semanales) 
FC-0141/2025 
N.° 225-2025-CD-UNALM 

Biol. Giancarlo Efrain Arana Ochoa  JP a DE 

FC-0150/2025 
N.° 226-2025-CD-UNALM 

Mg. Romel Erick Príncipe Aguirre  
DC-B3 

(8 horas semanales) 

FC-0137/2025 
 N.° 237-2025-CD-UNALM 

Maest. Johnny Jesus Loayza Solier  
DC-B2 

(16 horas semanales) 
FC-0138/2025 

 N.° 241-2025-CD-UNALM 
Maest. Rodolfo Luis Sonco Cutire  

DC-B1 
(32 horas semanales) 

A partir del 24/03/2025 al 
31/07/2025 

FC-0223/2025 
N.° 250-2025-CD-UNALM 

Lic. Fís. Ervin Edgar Gulden Crisóstomo  JP a DE 
A partir del 22/04/2025 al 
31/07/2025 

FC-0194/2025 
N.° 251-2025-CD-UNALM 

Dra. Elizabeth Silvestre Espinoza  
DC-A1 

(32 horas semanales) 
A partir del 01/04/2025 al 
31/07/2025 

FC-0149/2025 
 N.° 242-2025-CD-UNALM 

Ingeniería 
Ambiental 

Dr. Luis Fermín Holguín Aranda  
DC-B1 

(32 horas semanales) A partir del 24/03/2025 al 
31/07/2025 FC-0148/2025 

N.° 247-2025-CD-UNALM 
Dra. María Magdalena Cárdenas Gaudry  

DC-A1 
(32 horas semanales) 

FC-0193/2025 
N.° 248-2025-CD-UNALM 

Dra. Susana Sirvas Cornejo  
DC-A1 

(32 horas semanales) 
A partir del 16/04/2025 al 
31/07/2025 

 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 08 de mayo de 2025 
       TR. N.° 0209-2025-CU-UNALM 

 

-3- 
 

FC-0192/2025 
N.° 249-2025-CD-UNALM 

Biología 
Biól. José Martín Meléndez Quinto  JP a DE 

A partir del 16/04/2025 al 
31/07/2025 

FC-0142/2025 
N.° 227-2025-CD-UNALM 

Biol. Israel Sebastiane Bellatin Foronda  JP a DE 
A partir del 24/03/2025 al 
31/07/2025 

FC-0134/2025 
N.° 258-2025-CD-UNALM 

Matemática 
Dr.  Leonardo Henry Alejandro Aguilar 

DC-A1 
(32 horas semanales) 

A partir del 11/03/2025 al 
31/07/2025 

FC-0132/2025 
N.° 235-2025-CD-UNALM 

Mg. Jhon Elver Gómez Gómez  
DC-B1 

(32 horas semanales) 
A partir del 10/03/2025 al 
31/07/2025 

Facultad de Ciencias Forestales 
FCF N.° 078/2025 
N.° 239-2025-CD-UNALM 

Industrias 
Forestales 

Ing.Forest. Arturo Alejandro Navarro 
Huaynates  

JP a DE 
A partir del 24/03/2025 
al 31/07/2025 

FCF N.° 082/2025 
N.° 245-2025-CD-UNALM 

Manejo Forestal 

Ing.Forest. María Lucía Bryson Cabrera  JP a DE 
A partir del 01/04/2025 
al 31/07/2025 

FCF N.° 080/2025 
N.° 253-2025-CD-UNALM 

Mg.Sc. José Guillermo Giacomotti Tuezta  
DC-B1 

(32 horas semanales) 
A partir del 24/03/2025 
al 31/07/2025 

FCF N.° 081/2025 
N.° 254-2025-CD-UNALM 

Mg.Sc. Sara Lucia Terreros Camac  
DC-B1 

(32 horas semanales) 
A partir del 01/04/2025 
al 31/07/2025 

FCF N.° 079/2025 
N.° 259-2025-CD-UNALM 

Mg. Luis Alberto Ronchi Farfán  
DC-B2 

(16 horas semanales) 
A partir del 24/03/2025 
al 31/07/2025 

Facultad de Economía y Planificación 
 N.° 0091-2025/CF-FEP 
N.° 231-2025-CD-UNALM 

Economía y 
Planificación 

Mg.Sc. Claudio Stefano Sabino Castagnino 
Pastor  

DC-B1 
(32 horas semanales) 

A partir del 17/03/2025 al 
31/07/2025 

N.° 0093-2025/CF-FEP 
N.° 255-2025-CD-UNALM 

Gestión 
Empresarial Mg. Virginia Tinco Curi 

DC-B1 
(32 horas semanales) 

A partir del 25/03/2025 al 
31/07/2025 

Facultad de Industrias Alimentarias 

N.° 045-2025/FIAL 
N.° 252-2025-CD-UNALM 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Maest. Yki Hoover Troyes Delgado  JP a DE 
A partir del 24/03/2025 al 
31/07/2025 

Facultad de Ingeniería Agrícola 
 N.° 099-25/FIA 
N.° 229-2025-CD-UNALM 

Ordenamiento 
Territorial y 
Construcción 

Ing. Agríc. Mibeldy Addais Marcelo Niño  JP a DE 
A partir del 16/04/2025 al 
31/07/2025 

 N.° 073-25/FIA 
N.° 234-2025-CD-UNALM 

Mg. Marco Antonio Zapana Saavedra  
DC-B1 

(32 horas semanales) A partir del 10/03/2025 al 
31/07/2025  N.° 072-25/FIA 

 N.° 238-2025-CD-UNALM 
Mg.Sc. Luis Antonio Nacarino Monzon 

DC-B1 
(32 horas semanales) 

N.° 075-25/FIA 
 N.° 243-2025-CD-UNALM Recursos 

Hídricos 

Ing. Agríc. Leoncio Crispin Paniura  JP a DE 
A partir del 11/03/2025 al 
31/07/2025 N.° 074-25/FIA 

N.° 244-2025-CD-UNALM 
Ing. Agríc. Julio Alexander Lopez Garcia  JP a DE 

N.° 070-25/FIA 
N.° 246-2025-CD-UNALM 

Mecanización y 
Energía 

Mg.Sc. Augusto Felipe Zingg Rosell  
DC-B1 

(32 horas semanales) 
A partir del 10/03/2025 al 
31/07/2025 

Facultad de Zootecnia 
N.° 100-25/FZ.25 
N.° 240-2025-CD-UNALM 

Producción 
Animal 

Ing.Zoot. Julio Cesar Tolentino Garriazo  JP a DE 
A partir del 26/03/2025 
al 31/07/2025 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,URH,DIGA,VRI,DPTO,FACULTAD 


